



**Губернатор Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 01 августа 2017 г. № 78-пг  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в отдельные постановления губернатора  
Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов губернатора Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в отдельные постановления губернатора Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение  
к постановлению губернатора  
Ненецкого автономного округа  
от 01.08.2017 № 78-пг  
«О внесении изменений  
в отдельные постановления  
губернатора Ненецкого  
автономного округа»

**Изменения  
в отдельные постановления губернатора  
Ненецкого автономного округа**

1. В Порядке формирования списка кандидатов в члены Общественной палаты Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 18.12.2012 № 48-пг (с изменением, внесенным постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 12.12.2016 № 89-пг):

1) в пункте 3 слова «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)» заменить словами «Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа (далее – Аппарат)», слова «ул. Оленая, д. 25, каб. № 18» заменить словами «ул. Смидовича, д. 20, каб. № 7»;

2) в пункте 6 слово «Департамент» заменить словом «Аппарат»;

3) в Приложении 6 слова «Заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Первый заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа».

2. В Положении о Координационном совете по вопросам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе, утвержденном постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 27.09.2013 № 38-пг (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 17.06.2016 № 40-пг):

1) в пункте 11 слова «заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «заместитель губернатора Ненецкого автономного округа по делам ненецкого и других коренных малочисленных народов Севера»;

2) в пункте 18 слова «Департаментом региональной политики» заменить словами «Департаментом по взаимодействию с органами местного

самоуправления и внешним связям».

3. В пункте 4 Порядка работы экспертной комиссии при губернаторе Ненецкого автономного округа по рассмотрению и анализу оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления и руководителей организаций, утвержденного постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 02.12.2013 № 43-пг (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 17.05.2016 № 37-пг), слова «Департамента региональной политики» заменить словами «Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

4. В пункте 6 Порядка организации и проведения социологических опросов населения по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городского округа и муниципального района Ненецкого автономного округа, руководителей унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности Ненецкого автономного округа или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 03.12.2013 № 46-пг (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 06.02.2015 № 12-пг), слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

5. В постановлении губернатора Ненецкого автономного округа от 03.12.2013 № 47-пг «Об утверждении порядка организации и проведения опроса населения по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городского округа и муниципального района Ненецкого автономного округа, руководителей унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности Ненецкого автономного округа или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Ненецкого автономного округа, с применением информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий» (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 19.01.2017 № 4-пг):

1) в пункте 2 слова «Департаменту региональной политики» заменить словами «Департаменту по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям»;

2) в пункте 3 Порядка организации и проведения опроса населения по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городского округа и муниципального района Ненецкого

автономного округа, руководителей унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности Ненецкого автономного округа или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Ненецкого автономного округа, с применением информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

6. В пункте 15 Положения о Координационном совете по предупреждению деструктивной деятельности некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 17.09.2014 № 53-пг (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 06.02.2015 № 12-пг), слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

7. В Положении об осуществлении мониторинга наркоситуации на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 24.04.2015 № 36-пг (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 28.11.2016 № 85-пг):

1) в абзаце тринадцатом пункта 9 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Аппарат Администрации»;

2) в строке 11 Приложения 1, Приложении 50 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Аппарат Администрации».

8. В постановлении губернатора Ненецкого автономного округа от 14.10.2015 № 85-пг «О мониторинге состояния межнациональных и межконфессиональных отношений и оперативном реагировании на конфликтные ситуации в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Ненецкого автономного округа»:

1) в пункте 1, подпункте 2 пункта 2 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям»;

2) в Приложении 2 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

9. В пункте 18 Стратегии государственной национальной политики в Ненецком автономном округе на период до 2025 года, утвержденной постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 10.02.2016 № 5-пг, слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления

и внешним связям».

10. В пункте 10 Положения о рабочей группе по делам казачества при губернаторе Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 12.04.2016 № 27-пг, слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

11. В пункте 9 Положения о Совете по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений, противодействия экстремизму в Ненецком автономном округе, утвержденного постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 18.04.2016 № 29-пг, слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

12. В постановлении губернатора Ненецкого автономного округа от 21.04.2016 № 31-пг «О Концепции устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа на 2016 - 2025 годы»:

1) в пункте 3 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям»;

2) в строках 3.3, 5.2, 6.1 – 6.3, 7.1, 8.1 Плана мероприятий реализации «Концепции устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа на 2016 – 2025 годы» на 2016 – 2020 годы слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

13. В пункте 20 Положения о Координационном совете по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к предоставлению государственных услуг в социальной сфере Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 15.08.2016 № 56-пг, слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

14. В пункте 1 постановления губернатора Ненецкого автономного округа от 05.09.2016 № 59-пг «Об обеспечении достижения значения показателя, установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 02.05.2017 № 47-пг):

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) по государственным услугам в сфере поддержки коренных

малочисленных народов Севера – заместителя губернатора Ненецкого автономного округа по делам ненецкого и других коренных малочисленных народов Севера Старостину Ольгу Валентиновну;»;

2) в подпункте 7 после слов «актов гражданского состояния» дополнить словами «, согласования проведения публичных мероприятий».

---